
 

 1

 
COMUNE DI FOGGIA 

 
 

 

VERBALE: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B), DEL 

D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. (SOSTITUITO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 120/2020) , 

PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI DIREZIONE LAVORI, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, MISURE E CONTABILITÀ, PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 

MESSA A NORMA ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLE PISTE CICLABILI ESISTENTI SUL 

TERRITORIO CITTADINO.  CUP: B79J18002280004  - CIG: 8600597D28.   

REPUBBLICA ITALIANA 

L’anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese di febbraio, alle ore 10,00, in Foggia, presso l’Ufficio Contratti e 
Appalti, sito al 3° piano della Sede Comunale di Via A. Gramsci n. 17, si è riunito, in seduta pubblica, il Seggio di gara 
dell’appalto relativo all’oggetto, nominato dal Dirigente dell’Area tecnica con determinazione dirigenziale n. 56/2021, 
nelle seguenti persone: 

 Componente: Responsabile unico del procedimento: Geom. Cosimo Suriano;  
 Componente: ing. Antonello De Stasio Coordinatore del servizio Contratti e Appalti; 

Premesso che: 
 con determinazione dirigenziale n. 1725/2020 si è provveduto ad indire una gara d’appalto da espletarsi mediante 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 
dell’incarico professionale dei servizi tecnici di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, misure e 
contabilità, per l’esecuzione dei lavori di messa a norma ed adeguamento funzionale delle piste ciclabili esistenti sul territorio 
cittadino.  cup: b79j18002280004  - cig: 8600597d28 per un importo di euro 81.105,29 al netto dell’I.V.A e degli oneri 
previdenziali ed assistenziali; 
 con la medesima determinazione veniva approvata la documentazione procedimentale costituita dalla lettera di 
invito; 

 la gara prevedeva come metodo di aggiudicazione il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 la lettera di invito è stata inviata attraverso la piattaforma telematica TRASPARE il giorno 19 Gennaio 2021 a numero 
5 (cinque) Professionisti individuati tramite l’elenco degli operatori economici istituto presso questo Ente, e 
precisamente: Ing. Stefano Spinelli, Ing. Disalvo Vincenzo, ing. Panarese Giuseppe, ing. Rosiello Vladimiro Maria 
Luigi, ing. Macchia Salvatore, fissando i termini di scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12,00 del 
giorno 3 Febbraio 2021;  

 la seduta di gara era stata fissata per il giorno 4 Febbraio 2021,  alle ore 10,00; 
 le modalità della gara veniva puntualmente indicate nella lettera di invito; 
Tutto ciò premesso: 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

Dichiara aperta la seduta pubblica e premesso l’oggetto dell’appalto e le relative condizioni fissate nei predetti atti, fa 
presente che entro le ore 12,00 del giorno 3 Febbraio 2021, risulta pervenuta sulla piattaforma telematica accessibile al 

portale attraverso l’indirizzo https://comunefoggia.traspare.com/, n. 1  offerta appartenente al seguente professionista: 
 
N. Protocollo Data e ora di 

arrivo  
Ragione Sociale Indirizzo 

1 

n. 330 del 
27/01/2021 

27/01/2021alle 
ore 18:14 

RTP Costituendo  
ing. Salvatore Macchia 

(mandatario) + ing. Rocco 
Marinelli (mandante) ing. 

Francesco Marinelli 
(mandante), ing. Antonio 

Mauro De Filippis, (mandante), 
ing. Tommaso Bruno 

(mandante) 

via Emilia n.31 a Cerignola (FG) – 
pec:salvatore.macchia@ingpec.eu 

 
 



 

 2

 
I membri del Seggio di gara, tenuto conto dei professionisti partecipanti, dichiarano di non essere incompatibili con 

l’esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 

Il Seggio di gara dà atto che alle operazioni di gara non ci sono presenti in rappresentanza degli o.e. partecipanti. 

Il Seggio di gara, attraverso la piattaforma telematica, procede ad esaminare il contenuto del plico dell’operatore 

economico e a verificare che contengano i seguenti elementi: 

- Busta “A” Documentazione Amministrativa;  

Il Seggio di gara procede all’apertura della busta virtuale dell’RTP Costituendo formato da ing. Salvatore Macchia (mandatario) 

+ ing. Rocco Marinelli (mandante) ing. Francesco Marinelli (mandante), ing. Antonio Mauro De Filippis, (mandante), ing. Tommaso 

Bruno (mandante) contenente la documentazione amministrativa (BUSTA A)  ed  ad esaminare la regolarità dei documenti 

amministrativi ivi contenuti. La documentazione risulta regolare e completa. 

Dall’esame di detta documentazione, il Seggio di gara  ammette l’o.e. direttamente alle fasi successive di gara, vista la 

completezza della documentazione amministrativa. 

Il Seggio di gara procede all’apertura della busta virtuale contente l’offerta tecnica dell’o.e. partecipante, al solo fine di 

verificarne il contenuto. 

Il Seggio di gara procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico RTP Costituendo formato da ing. 

Salvatore Macchia (mandatario) + ing. Rocco Marinelli (mandante) ing. Francesco Marinelli (mandante), ing. Antonio Mauro De 

Filippis, (mandante), ing. Tommaso Bruno (mandante) contenente l’offerta tecnica (BUSTA B) dandone lettura del suo 

contenuto: 

 Relazione tecnica in formato .pdf; 
 Dichiarazione.pdf; 

 

Il Seggio di gara, alle ore 11,30, dichiara chiusa la seduta dei lavori, che viene aggiornata, in seduta riservata, a data da 

destinarsi per l’esame e la valutazione dell’offerta tecnica ed economica da parte della Commissione giudicatrice.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

Componente del Seggio  Geom.  Cosimo Suriano  (firmato digitale) 

Componente del Seggio  ing. Antonello De Stasio (firmato digitale) 

 


